
 
30 ноября 2017 года № 200 

 

 О внесении изменений в Порядок организации транспортного 

обслуживания населения на территории города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.12.2017 

 

 

В целях приведения отдельных положений муниципального правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ "Устав 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", 

Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года № 112, Законом 

Костромской области от 18 ноября 2009 года № 539-4-ЗКО "Об организации 

транспортного обслуживания населения в Костромской области", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации транспортного обслуживания населения на 

территории города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 

30 октября 2014 года № 190 (в редакции решений Думы города Костромы от 

17 декабря 2015 года № 284, от 25 августа 2016 года № 178, от 27 октября 2016 года 

№ 213, от 27 апреля 2017 года № 55, от 6 июля 2017 года № 96), следующие 

изменения: 

1) часть 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:  

"4. Отраслевой орган Администрации города Костромы, уполномоченный в 

сфере создания условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания населения (далее - Уполномоченный 

орган) готовит заключение о наличии или об отсутствии оснований для отказа в 

установлении, изменении либо отмены межмуниципального маршрута регулярных 

перевозок, предусмотренных пунктами 2-6 части 5 статьи 72 и частью 1 статьи 73 

Закона Костромской области от 18 ноября 2009 года № 539-4-ЗКО "Об организации 

транспортного обслуживания населения в Костромской области", в соответствии с 

порядком, установленным Администрацией города Костромы."; 

2) часть 2 статьи 17 признать утратившей силу; 

3) в статье 18: 

наименование изложить в следующей редакции: 

"Статья 18. Обеспечение соблюдения перевозчиками условий 

муниципального контракта, требований к осуществлению перевозок по 

нерегулируемым тарифам и иных требований, установленных настоящим 

Порядком"; 



2 

дополнить частями 4 и 5 следующего содержания: 

"4. Выявление и пресечение регулярных перевозок, осуществляемых без 

заключения муниципального контракта или получения свидетельства об 

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту (маршрутам) 

осуществляется создаваемой Администрацией города Костромы межведомственной 

комиссией по мониторингу перевозок пассажиров и багажа и соблюдению 

требований законодательства в сфере перевозок пассажиров и багажа. 

5. При выявлении в ходе мероприятий, предусмотренных настоящей статьей, 

нарушений перевозчиком требований, установленных федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами Костромской области, принятыми в соответствии с ними 

иными нормативными правовыми актами Костромской области, Уполномоченный 

орган направляет полученную информацию в соответствующие государственные 

органы для привлечения перевозчика к административной ответственности, и (или) 

принятия решения об аннулировании действия лицензии перевозчика на перевозки 

пассажиров автомобильным транспортом."; 

4) статью 19 признать утратившей силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


